
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

64/20171/2017-LELeilão01/12/201701/12/2017O  PRESENTE  LEILÃO  PÚBLICO  TEM  POR  FINALIDADE  OBTER PROPOSTAS  PARA  A  VENDA DE ATIVOS INSERVÍVEIS,  DISCRIMINADOS NO ANEXO I DESTE EDITAL, ATRAVÉS DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL ON-LINE E PRESENCIAL, DEVIDAMENTE ASSESSORADO PELA EMPRESA MAISATIVO INTERMEDIAÇÃO DE ATIVOS LTDA. (SUPERBID), CONTRATADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM VENDAS DE ATIVOS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAIRTON JOSE ALBERTON     (4956)6 FORD TRANSIT 350L BUS,  2011/2011, PL.: MKD-0863 (SC), CH.:WF0DXXTBFBTJ43817 Und 1 - 26.000,00    26.000,00Total do Fornecedor: 26.000,00DIEGO ANTONIO DOS SANTOS     (4957)7 TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE  5700 4x4, 2001, SÉRIE:CO5700A013518 (Ref: 5144) Und 1 - 27.700,00    27.700,00Total do Fornecedor: 27.700,00ELIDA MARIA PLAZITO     (4963)20 SUCATA DE FERRO VELHO Und 1 - 1.500,00    1.500,00Total do Fornecedor: 1.500,00ELISANDRO WESOLOVSKI     (4954)3 CHEVROLET CORSA ST 1.6 (BATIDO),  2003/2003, PL.:MDG-2422 (SC), CH.: 9BGST80N03B164430 Und 1 - 3.500,00    3.500,00Total do Fornecedor: 3.500,00ERASMO CARLOS KLERING     (4955)5 RENAULT MASTER BUS 16 DCI,  2008/2009, PL.: MGE-2729(SC), CH.: 93YCDDUH59J169339 Und 1 - 32.000,00    32.000,00Total do Fornecedor: 32.000,00

São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  2/3FLAVIO DE SOUZA MELLO     (4950)18 SUCATAS DE IMPRESSORA, AQUECEDOR, ESTABILIZADORENTRE OUTROS Und 1 - 154,00    154,00Total do Fornecedor: 154,00FRANCISCO SCARMIN     (540)17 TRITURADOR DE CEREAIS NOGUEIRA MOD.DPM 4 Und 1 - 700,00    700,00Total do Fornecedor: 700,00JAN MARCEL GARCIA     (4960)11 MOTONIVELADORA FIATALLIS FG - 85 6x4, 1986, SÉRIE:D00173 Und 1 - 11.750,00    11.750,0014 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LIQUIDOS DAOL Und 1 - 3.580,00    3.580,00Total do Fornecedor: 15.330,00JOÃO CELSO TREMEA     (4525)2 CHEVROLET CELTA 1.0,  2003/2004, PL.: MCN-1896 (SC), CH.:9BGRD48X04G100287 Und 1 - 5.700,00    5.700,004 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 (CAPOTADO),  2012/2012, PL.:MJM-4854 (SC), CH.: 9BD119609C1092655 Und 1 - 9.000,00    9.000,00Total do Fornecedor: 14.700,00NAZARENO SANTANA MENDES     (4953)1 CHEVROLET VECTRA SEDAN ELEGANCE 2.0,  2009/2010, PL.:MHO-8603 (SC), CH.: 9BGAB69C0AB223428 Und 1 - 20.000,00    20.000,00Total do Fornecedor: 20.000,00OSMARIO CARLOS BUGNO DE CARVALHO     (4962)19 SUCATA  DE PNEUS ARO 15, 16 ENTRE OUTROS. Und 1 - 7.250,00    7.250,00Total do Fornecedor: 7.250,00RICARDO STECKERT     (4961)12 04 MÁQUINAS COSTURA Und 1 - 454,00    454,00Total do Fornecedor: 454,00SILVIO CORREA     (4958)8 RETRO ESCAVADEIRA RANDON RK 406 B, 2010, SÉRIE:AA406BMC4W1975 Und 1 - 20.500,00    20.500,00Total do Fornecedor: 20.500,00VALDIR RHODEN     (601)15 CARRETÃO PNEUS 2 EIXOS CARROCERIA MADEIRA 4TONELADAS Und 1 - 3.400,00    3.400,00Total do Fornecedor: 3.400,00
São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  3/3VICENTE HAMULAK VEICULOS EPP     (4959)9 PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 F 4x4, 1997, SÉRIE:4YN01161 Und 1 - 29.250,00    29.250,00Total do Fornecedor: 29.250,00Total Geral: 202.438,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

64/20171/2017-LELeilão01/12/201701/12/2017O  PRESENTE  LEILÃO  PÚBLICO  TEM  POR  FINALIDADE  OBTER PROPOSTAS  PARA  A  VENDA DE ATIVOS INSERVÍVEIS,  DISCRIMINADOS NO ANEXO I DESTE EDITAL, ATRAVÉS DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL ON-LINE E PRESENCIAL, DEVIDAMENTE ASSESSORADO PELA EMPRESA MAISATIVO INTERMEDIAÇÃO DE ATIVOS LTDA. (SUPERBID), CONTRATADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM VENDAS DE ATIVOS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAIRTON JOSE ALBERTON     (4956)6 FORD TRANSIT 350L BUS,  2011/2011, PL.: MKD-0863 (SC), CH.:WF0DXXTBFBTJ43817 Und 1 - 26.000,00    26.000,00Total do Fornecedor: 26.000,00DIEGO ANTONIO DOS SANTOS     (4957)7 TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE  5700 4x4, 2001, SÉRIE:CO5700A013518 (Ref: 5144) Und 1 - 27.700,00    27.700,00Total do Fornecedor: 27.700,00ELIDA MARIA PLAZITO     (4963)20 SUCATA DE FERRO VELHO Und 1 - 1.500,00    1.500,00Total do Fornecedor: 1.500,00ELISANDRO WESOLOVSKI     (4954)3 CHEVROLET CORSA ST 1.6 (BATIDO),  2003/2003, PL.:MDG-2422 (SC), CH.: 9BGST80N03B164430 Und 1 - 3.500,00    3.500,00Total do Fornecedor: 3.500,00ERASMO CARLOS KLERING     (4955)5 RENAULT MASTER BUS 16 DCI,  2008/2009, PL.: MGE-2729(SC), CH.: 93YCDDUH59J169339 Und 1 - 32.000,00    32.000,00Total do Fornecedor: 32.000,00

São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  2/3FLAVIO DE SOUZA MELLO     (4950)18 SUCATAS DE IMPRESSORA, AQUECEDOR, ESTABILIZADORENTRE OUTROS Und 1 - 154,00    154,00Total do Fornecedor: 154,00FRANCISCO SCARMIN     (540)17 TRITURADOR DE CEREAIS NOGUEIRA MOD.DPM 4 Und 1 - 700,00    700,00Total do Fornecedor: 700,00JAN MARCEL GARCIA     (4960)11 MOTONIVELADORA FIATALLIS FG - 85 6x4, 1986, SÉRIE:D00173 Und 1 - 11.750,00    11.750,0014 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LIQUIDOS DAOL Und 1 - 3.580,00    3.580,00Total do Fornecedor: 15.330,00JOÃO CELSO TREMEA     (4525)2 CHEVROLET CELTA 1.0,  2003/2004, PL.: MCN-1896 (SC), CH.:9BGRD48X04G100287 Und 1 - 5.700,00    5.700,004 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 (CAPOTADO),  2012/2012, PL.:MJM-4854 (SC), CH.: 9BD119609C1092655 Und 1 - 9.000,00    9.000,00Total do Fornecedor: 14.700,00NAZARENO SANTANA MENDES     (4953)1 CHEVROLET VECTRA SEDAN ELEGANCE 2.0,  2009/2010, PL.:MHO-8603 (SC), CH.: 9BGAB69C0AB223428 Und 1 - 20.000,00    20.000,00Total do Fornecedor: 20.000,00OSMARIO CARLOS BUGNO DE CARVALHO     (4962)19 SUCATA  DE PNEUS ARO 15, 16 ENTRE OUTROS. Und 1 - 7.250,00    7.250,00Total do Fornecedor: 7.250,00RICARDO STECKERT     (4961)12 04 MÁQUINAS COSTURA Und 1 - 454,00    454,00Total do Fornecedor: 454,00SILVIO CORREA     (4958)8 RETRO ESCAVADEIRA RANDON RK 406 B, 2010, SÉRIE:AA406BMC4W1975 Und 1 - 20.500,00    20.500,00Total do Fornecedor: 20.500,00VALDIR RHODEN     (601)15 CARRETÃO PNEUS 2 EIXOS CARROCERIA MADEIRA 4TONELADAS Und 1 - 3.400,00    3.400,00Total do Fornecedor: 3.400,00
São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  3/3VICENTE HAMULAK VEICULOS EPP     (4959)9 PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 F 4x4, 1997, SÉRIE:4YN01161 Und 1 - 29.250,00    29.250,00Total do Fornecedor: 29.250,00Total Geral: 202.438,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

64/20171/2017-LELeilão01/12/201701/12/2017O  PRESENTE  LEILÃO  PÚBLICO  TEM  POR  FINALIDADE  OBTER PROPOSTAS  PARA  A  VENDA DE ATIVOS INSERVÍVEIS,  DISCRIMINADOS NO ANEXO I DESTE EDITAL, ATRAVÉS DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL ON-LINE E PRESENCIAL, DEVIDAMENTE ASSESSORADO PELA EMPRESA MAISATIVO INTERMEDIAÇÃO DE ATIVOS LTDA. (SUPERBID), CONTRATADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM VENDAS DE ATIVOS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAIRTON JOSE ALBERTON     (4956)6 FORD TRANSIT 350L BUS,  2011/2011, PL.: MKD-0863 (SC), CH.:WF0DXXTBFBTJ43817 Und 1 - 26.000,00    26.000,00Total do Fornecedor: 26.000,00DIEGO ANTONIO DOS SANTOS     (4957)7 TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE  5700 4x4, 2001, SÉRIE:CO5700A013518 (Ref: 5144) Und 1 - 27.700,00    27.700,00Total do Fornecedor: 27.700,00ELIDA MARIA PLAZITO     (4963)20 SUCATA DE FERRO VELHO Und 1 - 1.500,00    1.500,00Total do Fornecedor: 1.500,00ELISANDRO WESOLOVSKI     (4954)3 CHEVROLET CORSA ST 1.6 (BATIDO),  2003/2003, PL.:MDG-2422 (SC), CH.: 9BGST80N03B164430 Und 1 - 3.500,00    3.500,00Total do Fornecedor: 3.500,00ERASMO CARLOS KLERING     (4955)5 RENAULT MASTER BUS 16 DCI,  2008/2009, PL.: MGE-2729(SC), CH.: 93YCDDUH59J169339 Und 1 - 32.000,00    32.000,00Total do Fornecedor: 32.000,00

São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  2/3FLAVIO DE SOUZA MELLO     (4950)18 SUCATAS DE IMPRESSORA, AQUECEDOR, ESTABILIZADORENTRE OUTROS Und 1 - 154,00    154,00Total do Fornecedor: 154,00FRANCISCO SCARMIN     (540)17 TRITURADOR DE CEREAIS NOGUEIRA MOD.DPM 4 Und 1 - 700,00    700,00Total do Fornecedor: 700,00JAN MARCEL GARCIA     (4960)11 MOTONIVELADORA FIATALLIS FG - 85 6x4, 1986, SÉRIE:D00173 Und 1 - 11.750,00    11.750,0014 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LIQUIDOS DAOL Und 1 - 3.580,00    3.580,00Total do Fornecedor: 15.330,00JOÃO CELSO TREMEA     (4525)2 CHEVROLET CELTA 1.0,  2003/2004, PL.: MCN-1896 (SC), CH.:9BGRD48X04G100287 Und 1 - 5.700,00    5.700,004 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 (CAPOTADO),  2012/2012, PL.:MJM-4854 (SC), CH.: 9BD119609C1092655 Und 1 - 9.000,00    9.000,00Total do Fornecedor: 14.700,00NAZARENO SANTANA MENDES     (4953)1 CHEVROLET VECTRA SEDAN ELEGANCE 2.0,  2009/2010, PL.:MHO-8603 (SC), CH.: 9BGAB69C0AB223428 Und 1 - 20.000,00    20.000,00Total do Fornecedor: 20.000,00OSMARIO CARLOS BUGNO DE CARVALHO     (4962)19 SUCATA  DE PNEUS ARO 15, 16 ENTRE OUTROS. Und 1 - 7.250,00    7.250,00Total do Fornecedor: 7.250,00RICARDO STECKERT     (4961)12 04 MÁQUINAS COSTURA Und 1 - 454,00    454,00Total do Fornecedor: 454,00SILVIO CORREA     (4958)8 RETRO ESCAVADEIRA RANDON RK 406 B, 2010, SÉRIE:AA406BMC4W1975 Und 1 - 20.500,00    20.500,00Total do Fornecedor: 20.500,00VALDIR RHODEN     (601)15 CARRETÃO PNEUS 2 EIXOS CARROCERIA MADEIRA 4TONELADAS Und 1 - 3.400,00    3.400,00Total do Fornecedor: 3.400,00
São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

LEILÃONr.:  1/2017 - LE 64/201764/201708/11/2017Folha:  3/3VICENTE HAMULAK VEICULOS EPP     (4959)9 PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 F 4x4, 1997, SÉRIE:4YN01161 Und 1 - 29.250,00    29.250,00Total do Fornecedor: 29.250,00Total Geral: 202.438,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   1   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


